
                               

 

Pohádka „ O ošklivém káčátku“  

 
Datum  15.3. - 19.3. 2021 

 

Prostřednictvím tohoto tématu jsou děti vedeny k vnímání odlišností v životě a získávání úcty a 

respektu k rozdílům. Každý z nás je jiný a každý je důležitý. 
 

Ahoj moji milí Motýlci, 

tak jsem ve školce stále sám a sám a přemýšlím, s čím si tady mám hrát….. 

Hračky tady sice jsou, ale nejsou tady žádné děti, protože nás stále trápí ten 

ošklivý virus.  

Ale víte co? Já mám nápad !!!Dáme si zase další novou hezkou pohádku.  
 

 

Pohádka O ošklivém káčátku – animovaná pohádka 

 
https://www.veselepohadky.cz/osklive-kacatko/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.veselepohadky.cz/osklive-kacatko/


Pohádka O ošklivém káčátku  

 

Maminka kachna netrpělivě sledovala, kdy se z vajíček vylíhnou její malá káčátka. Najednou 

uslyšela křup! První kačátko bylo na světě. Uslyšela další křup! Druhé káčátko také vylezlo ze své 

skořápky. A to třetí největší pořád nic. Kachna chodila, ťukala do něj, poslouchala, ale káčátku se na 

svět nechtělo. Šla kolem husa a kachně říká: „To je divné vajíčko, určitě se z něj nic dobrého 

nevylíhne.“Kachna na řeči husy nic nedbala a na hnízdě pořád seděla. Konečně prasklo i poslední 

vajíčko a vylíhlo se cosi neuvěřitelně velkého a šedého. 

„To je ale ošklivé,“ mračila se kačátka při pohledu na bratříčka. 

„Já jsem ti to říkala,“ zasyčela znovu husa. 

Když to chudák káče slyšelo, rozplakalo se. Všichni kolem si ho dobírali a neřekli mu jinak než 

„Ošklivé káčátko“. 

Ani po čase si ho dobírat nepřestali. Káčátko se přes velký smutek rozhodlo, že se vydá do světa. 

Šlo lesem, přes louky, přes pole, až došlo ke statku. Ani tam však nenašlo kamarády. Bloudilo 

samotné, samotinké několik dní a nocí, až se postupně ochladilo. 

Dalšího dne uvidělo rybník a na něm velké bílé ptáky. Byly to labutě. „Škoda, že nejsem jako ony“, 

povzdychlo si kačátko, když uvidělo, jak zamávaly křídly, vznesly se k nebi a byly pryč. „Počkám, 

třeba se vrátí…“ 

Přišla zima. Káčátko bloudilo prochladlé a hladové. Našly ho na cestě děti a vzaly ho s sebou 

domů. Kačátko u dětí moc dlouho nevydrželo kvůli kočce, která ho proháněla po domě. Muselo 

zase utéct a toulat se po okolí. 

Konečně přišlo jaro a s ním přilétly i labutě. Káčátko přišlo blíže k rybníku a na labutě se dívalo. Ty 

na něj začaly volat: „Ty jsi hezké, přidej se k nám.“ 

Zahanbeně sklopilo hlavu. Káčátko spatřilo na hladině svůj odraz, nemohlo uvěřit svým očím. Už 

nebylo ošklivé a šedivé, ale i z něj se stala sněhobílá labuť. Jeho krásu mu mohli všichni závidět. 

Bylo šťastné a na všechny útrapy zapomnělo. 

 

Děti, tak jak se vám pohádka líbila?  

Mě moc. :-) 

Uměly byste odpovědět mamince nebo tatínkovi na několik otázek? 
- co se vyklubalo mamince kachně z velkého vajíčka 

 

- proč se mu ostatní posmívali, že je ošklivé káčátko? 

 

- líbilo by se vám, kdyby se vám také takto někdo posmíval? 

 

- už se vám někdy stalo, že se někdo někomu posmíval nebo přímo Vám? 

 

- co stalo s káčátkem na jaře? 

 

- jak vypadají labutě, jakou mají barvu, kde žijí, čím se živí? Jak se o ně můžeme starat? 

 

A teď nás, milé děti, čekají zase nějaké úkoly a tvoření. 

Hezky si to užijte………..  



1.) OMALOVÁNKA 

 

 

 



2.) OMALOVÁNKA 

 



3.) LABYRINT – najdi cestu káčátka k labuti 

 

 



4.) POČÍTÁNÍ - spočítej zvířátka a udělej stejný počet teček do čtverečku vpravo nahoře   

 

 



5.) SPOJOVAČKY - spoj pastelkou zvířátko s jeho stínem 

 

 



6. SUDOKU – vystřihni obrázky v dolní části obrázku a doplň správně do tabulky 

 

 



7.) SKLÁDÁNÍ Z ČÁSTÍ – vymaluj, rozstříhej a správně poskládej obrázek 

 



 

8.) TVOŘENÍ Z PAPÍRU: potřebuješ čtvrtky, barevné papíry, krepový papír, barvy, nůžky, lepidlo, 

fixy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

9.) POČÍTÁNÍ KAČENEK – vystřihni a počítej   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

10.) ČASOVÁ POSLOUPNOST – vystřihni obrázky a slož za sebou tak, jak si myslíš, že probíhal 

děj pohádky (co se stalo nejdříve, co potom, co nakonec….)   

 

 



11.) NAJDI A VYBARVI – obrázky, které jsou v horní polovině obrázku, hledej mezi obrázky ve 

spodní polovině a vybarvi 
 



12.) ZPÍVÁME A UČÍME SE – počítání v anglickém jazyce 

 
Five Little Ducks  

1…….one 

2…….two 

3…….three 

4…….four 

5…….five 

 

https://www.youtube.com/watch?v=pZw9veQ76fo 

 

 

 

A teď děti vyběhněte ven do přírody a zkuste najít v parku labutě nebo 

kačenky. Hezky si je prohlédněte, jak vypadají nebo, co dělají, a doneste jim 

něco dobrého.  

 

A čím je krmit, abychom neublížili? Pokud možno žádné lidské upravené potraviny. Vodní ptáky 

potěšíte kukuřicí, ovsem, pšenicí, žitem, vařenou i nevařenou rýží, ptačím zobem, mraženým 

hráškem, nakrájeným hlávkovým či jiným salátem, různými zeleninovými odřezky či slupkami. 

Určitě něco takového máte k dispozici.  
Ale zapomeňte na rohlíky. Pokud se jim dává pečivo, tak pouze v menším množství a rozhodně ne 

čerstvé - např. chleba či rohlíky je nutné nejdříve nechat usušit a potom tvrdé rozmočíme ve vodě. 

Nerozmočené pečivo může labutím podráždit krk. Pečivo v žádném případě nesmí být plesnivé!! 
 

 

Moje milé děti,  

doufám, že jsem Vám udělal pohádkou radost a že jsme si hezky pohráli. 

Na příští týden Vám připravím zase nějakou hezkou pohádku a už se těším až 

se zase potkáme. 

…..jó a málem bych zapomněl… 

pozdravují vás paní učitelky  

Zdenička, Klárka a Mirka 

 

Ahóoooj……… 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

Zdroje : pinterest.com, youtube.com, google.com, veselepohadky.cz 

https://www.youtube.com/watch?v=pZw9veQ76fo

